
APURAHOJEN ELÄKEVAKUUTUS JA VEROTUS 
 
Apurahojen saajien eläkevakuuttaja on MELA. Eläkevakuutusvelvollisuus koskee kaikkia niitä Suomessa 
asuvia apurahansaajia, jotka ovat saaneet Suomesta myönnetyn työskentelyapurahan lain voimaantulon 
jälkeen. Apurahan tulee olla tarkoitettu vähintään neljän kuukauden työskentelyyn Suomessa ja 
euromäärältään vähintään 1 093,49, mikä vastaa vuosiansiona 3 280,47 euroa (vuoden 2009 tasossa). 
Tietyin edellytyksin vakuuttamisen piiriin kuuluvat myös ulkomailla tapahtuva apurahatyöskentely ja 
ulkomaalaisen Suomessa tekemä apurahatyö. 
Alle 18-vuotias, yli 68-vuotias tai vanhuuseläkeläinen ei voi ottaa vakuutusta. Vakuutusvelvollisuus ei 
myöskään koske perustutkinto-opiskeluun tarkoitettuja apurahoja. Lisätietoa apurahan eläkevakuutuksesta 
saa osoitteesta www.mela.fi.  Apurahan myöntäjä on velvollinen ilmoittamaan eläkevakuutuslaitokselle em. 
ehdot täyttävät apurahat. 
 
Tuloverolain mukaan opintoja, tieteellistä tutkimusta tai taiteellista toimintaa varten saadut stipendit tai muut 
apurahat taikka tieteellisen, taiteellisen tai yleishyödyllisen toiminnan tunnustukseksi saadut palkinnot ovat 
tietyin edellytyksin veronalaista tuloa. 
 
Veronalaisuus riippuu toisaalta stipendin, apurahan tai palkinnon myöntäjästä ja toisaalta 
maksetusta määrästä seuraavasti: 
 
Säätiöltä tai rahastolta saadut stipendit, opintoapurahat ja muut apurahat sekä palkinnot ovat veronalaista 
tuloa siltä osin kuin verovelvollisen verovuonna saamien kaikkien stipendien, muiden apurahojen, 
opintorahojen ja palkintojen yhteenlaskettu määrä tulon hankkimisesta ja säilyttämisestä johtuneiden 
menojen vähentämisen jälkeen ylittää valtion taiteilija-apurahan vuotuisen määrän 
Apurahan saajan on noudatettava verotusta koskevia säädöksiä, joista tarkempia tietoja saa verottajalta. 
Apuraha on ilmoitettava verotuksessa, jos sen suuruus ylittää yllämainitun veronalaisen rajan. Veronalainen 
apuraha on ilmoitettava sen vuoden tulona, jolloin se on ollut nostettavissa. Mikäli apurahan saaja haluaa 
verovapaan määrän ylittävältä osalta verotuksessa vähennettäväksi tulon hankkimisesta aiheutuvia menoja 
(esim. matkoja, kirjallisuutta, työhuonekuluja tai laitehankintoja), hän toimittaa niistä veroviranomaisille 
tarvittavan selvityksen. Apurahan saaja on myös vastuussa normaaleista työnantajavelvoitteista, jos hän 
käyttää apurahaa aputyövoiman palkkaamiseen. 
 
Verohallituksen päätöksen mukaan apurahojen maksajan on ilmoitettava luonnollisille henkilöille 
maksamansa stipendit ja apurahat verohallinnolle. Apurahat on ilmoitettava, jos samalle henkilölle maksettu 
suoritus on vähintään 1.000 euroa vuodessa. 
 
 


